

Kolno, dnia 05.05.2021 r.

Or.0003.5.2021

Pan
Andrzej Szymański
Radny Rady Miasta Kolno

W odpowiedzi na zapytanie zgłoszone na sesji Rady Miasta Kolno w dniu 23 kwietnia 2021 r. informuję:

Lokalizacja projektowanego gazociągu jest ściśle uregulowana przepisami prawa, w tym w szczególności Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U. 2013 poz. 640 z późn. zm.).

Wybrana optymalna trasa projektowanego gazociągu poddana została ocenie w postępowaniu poprzedzającym wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji. Następnie, po przeprowadzeniu niezbędnej procedury administracyjnej, wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji. Cała procedura związana z wydaniem w/w decyzji uwzględniała konsultacje społeczne, jak również w jej trakcie badany był w sposób szczególnie drobiazgowy wpływ przedmiotowej inwestycji na środowisko naturalne oraz bezpieczeństwo i ochronę ludzi.

Nadmieniam, że brałem udział we wszystkich konsultacjach organizowanych w celu ustalenia trasy przebiegu gazociągu, gdzie wyrażałem swoje zdanie na temat jego przebiegu, co znalazło odzwierciedlenie w protokołach ze spotkań. Z tego względu nie była prowadzona żadna korespondencja na piśmie.

W oparciu o lokalizację gazociągu określoną w ww. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji, zgodnie z procedurą opisaną w specustawie gazowej, wydane zostały decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji w zakresie terminalu, które doprecyzowały obszar objęty inwestycją.

Zaprojektowana trasa gazociągu poddana gruntownym analizom zlokalizowana została zgodnie z obowiązującymi przepisami i jest trasą optymalną z punktu widzenia różnych branych pod uwagę uwarunkowań, w tym również pod kątem bezpieczeństwa, tj. oddalenia od istniejącej zabudowy. Trasa została zaplanowana tak, żeby w jak największym stopniu omijała tereny mieszkaniowe i nie kolidowała z istniejącą zabudową.

Na trasie zlokalizowane będą 3 zespoły zaworowo-upustowe: ZZU Rudka Skroda, ZZU Gnatowo oraz ZZU Konopki. Nie było możliwości zlokalizowania ZZU w Borkowie, ponieważ w Rudce Skrodzie łączą się dwa odcinki gazociągu Polska-Litwa, co wymusza umiejscowienie ZZU.

Po podjęciu decyzji o przebiegu trasy (brak lokalizacji gazociągu na terenie Gminy Kolno i Miasta Kolno) nie brałem już udziału w dalszych konsultacjach (Miasto Kolno nie było stroną).

BURMISTRZ

Andrzej Duda

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Kolno